ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jfra s. _ 2020г. г.Бавлы

КАРАР

№ №

О внесении изменений и дополнений
в Административный регламент пре
доставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию, утвержденный поста
новлением Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от 19.04.2019 №108 (с изм. от 24.07.2019
№218, от 24.01.2020 №11)

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 №472-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный

комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципаль

ной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 19.04.2019 №108 (с изменениями, внесенными

постановлениями от 24.07.2019 №218, от 24.01.2020 №11), следующие

изменения и дополнения:

в разделе 1 «Общие положения»:

дополнить пунктами 1.6. и 1.7. следующего содержания:

«1.6. Действие настоящего Регламента не распространяется на предостав

ление муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию

объекта культурного наследия местного (муниципального) значения.

2

1.7. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию может быть выдано в

отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального

строительства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3.

статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

в пункте 2.8. во втором столбце дополнить пятым абзацем следующего

содержания:

«5) Представление заявления и электронных документов, не подписанных

(не заверенных) электронной подписью в соответствии с требованиями

федеральных законов №63-Ф3 и №210-ФЗ.»;

в пункте 2.9. во втором столбце первый абзац изложить в следующей

редакции:

«Основаниями для приостановления предоставления муниципальной

услуги являются наличие судебного спора в отношении земельного участка или

в отношении объекта недвижимости, расположенного на земельном участке, а

также проведение правоохранительными органами проверки законности

документов, послуживших основанием для регистрации права на указанные

объекты недвижимости.

Предоставление муниципальной услуги приостанавливается до

вступления в законную силу судебного решения либо до окончания проверки

документов.»;

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по инфраструктурному развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района И.И. Гузаиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru